РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУТЕЙНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2022                                          № 43                                ст. Кутейниковская

О  подготовке к купальному сезону
в 2022 году на территории Кутейниковского
сельского поселения
         В соответствии со статьей 50  Водного Кодекса РФ от 03.06.2006 № 74-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановлением Правительства  Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Кутейниковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить место для купания – территория зоны отдыха площадью 1000 кв.м., расположенная в 500 м западнее ст. Кутейниковская.

2. Установить срок купального сезона с 01.06.2022г. по 31.08.2022г.
3. Утвердить «План мероприятий по подготовке мест массового отдыха граждан к купальному сезону» на территории Кутейниковского сельского поселения в 2022 году (Приложение № 1).
4. Организовать обследование береговой территории, места купания в соответствии с санитарными, эпидемиологическими, гигиеническими и противопожарными нормами и правилами.
5. Обеспечить выполнение «Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области» утвержденных постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012  № 436.

6. Уполномоченному по делам ГО и ЧС обеспечить информирование населения о правилах поведения на воде.

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Кутейниковского сельского поселения                                                      Щука А.П.

Приложение  № 1
к постановлению Администрации

Кутейниковского  сельского поселения

от 25.05.2022  № 43
ПЛАН

мероприятий по подготовке мест купания и массового отдыха граждан
к купальному сезону на территории Кутейниковского сельского поселения в 2022 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
	Исполнители

	1.
	Уточнить фактическую обстановку на водоеме Кутейниковского сельского поселения для определения сроков подготовки к купальному сезону
	до 31 мая
	Глава Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Уполномоченный по делам Го и ЧС администрации сельского поселения

	2.
	Организовать подготовку и оборудование закрепленного водного объекта для массового отдыха граждан в соответствии с правилами безопасности
	до 31 мая
	Глава Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Глава Администрации Кутейниковского сельского поселения, уполномоченный по делам Го и ЧС администрации сельского поселения

	3.
	Организовать патрулирование членов КНД и ДНД  в месте организованного массового купания людей
	в период купального сезона
	Глава Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Глава Администрации Кутейниковского сельского поселения, уполномоченный по делам Го и ЧС администрации сельского поселения

	4.
	Организовать пропаганду мер безопасности на воде в местах массового отдыха путем размещения на информационных стендах правил поведения на воде, правил охраны окружающей среды.
	в период купального сезона
	Глава Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Уполномоченный по делам Го и ЧС администрации сельского поселения

	5.
	Организовать контроль за выполнением требований по обеспечению безопасности людей, охраны их жизни на водных объектах, а также соблюдением правовых актов, регламентирующих порядок пользования водными объектами.
	в период купального сезона
	Глава Администрации Кутейниковского сельского поселения
	Уполномоченный по делам Го и ЧС администрации сельского поселения

Глава  Администрации

Кутейниковского сельского поселения                                                      Щука А.П.